
Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der

Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)

der REDINET Burgenland GmbH (REDINET)

gültig für das Netzgebiet der REDINET Burgenland GmbH ab den 01.03.2024

Für das Verteilernetz der REDINET gelten für Netzanschlusskosten, Baukostenzuschuss und Leistungen der REDINET am Netzanschluss

und im Rahmen der Anschlussnutzung derzeit folgende Preise. Die jeweils aktuellen Preise sind im Internet (www.redinet.de) veröffentlicht.

1. Netzanschlusskosten Gas Nettopreis Bruttopreis
1

Pauschalpreise gelten für Standard-Netzanschlüsse mit einer Nennweite DN 25 und DN 50 und einer Gesamtlänge der 
Netzanschlussleitung bis 100 m bei unmittelbar am Kundengrundstück vorhandener öffentlicher Versorgungsleitung.

1.1 Standard-Netzanschluss als Komplettleistung

Grundpreis bis 20 m Netzanschlusslänge
 2
 auf kundeneigenem 3.200,00 € 3.808,00 €

Grundstück
 3

Zuschlag für Mehrlänge pro Meter bis 100 m Gesamtlänge 83,19 €/m 99,00 €/m

der Netzanschlussleitung

1.2 Eigenleistung durch den Anschlussnehmer auf eigenem Grundstück

Erstattung für Tiefbau 
4 63,03 € 75,00 €

1.3 Individueller Netzanschluss
Bei Nichterfüllung der o.g. Voraussetzungen wird die Herstellung des Netzanschlusses individuell kalkuliert.

Netzanschlüsse, die nach Art, Dimension oder Länge vom Standard-

Netzanschluss abweichen
 5

2. Baukostenzuschuss (BKZ)

pro kW beantragte Leistung für den Teil der Leistungsanforderung, 12,26 € 14,59 €

der 30 kW übersteigt

3. Inbetriebsetzungskosten Nettopreis Bruttopreis
1

Inbetriebsetzungskosten 28,57 € 34,00 €

4. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung / Wiederherstellung der

Anschlussnutzung

Mahnkosten 3,00 € (ohne Ust.)

Nachinkasso 28,20 € (ohne Ust.)

1 Die Bruttopreise enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
2 Die Netzanschlusslänge ist die Leitungslänge von der Hauptleitung im öffentlichen Verkehrsraum bis zur 

Gebäudeaußenwand des anzuschließenden Objektes. 
3 Der Preis gilt, wenn das Versorgungsnetz unmittelbar im öffentlichen Verkehrsraum vor dem zu erschließenden

Grundstück anliegt.
4 Bei Erbringung der kompletten Tiefbauarbeiten inkl. Herstellung bzw. Verschließen von Durchbrüchen, Abdich-

tung der Hauseinführung und Wiederherstellen der Gebäudeisolierung durch den Anschlussnehmer wird der 

ausgewiesene Betrag zu dessen Gunsten kostenmindernd berücksichtigt. Teilleistungen sind nicht möglich.
5 Abweichungen insbesondere infolge Auflagen aus Genehmigungen oder aufwändigen Trassenführungen

(Trassenverlauf mit Querungen von Bahnen, Gewässern, Schutzwallen, Kanälen, Gräben, Erdarbeiten in

Bodenklasse 7 etc.)

nach Aufwand

Seite 1 von 2



5. Zusatzkosten Nettopreis Bruttopreis
1

Ist die Herstellung des Netzanschlusses in ein Gebäude aus bautechnischen Gründen nicht möglich, kann die

Verlegung in einen geeigneten Hausanschlussschrank als Außenanschlussvariante erfolgen. Die Kosten für die

Lieferung und Aufstellung des Schrankes werden individuell kalkuliert und dem Anschlussnehmer separat angeboten.

6. Netzanschlussumverlegung 
6

Umverlegung eines Niederdrucknetzanschlusses mit Tiefbau bis DN 50 3.200,00 € 3.808,00 €

bis 20 m auf kundeneigenem Grundstück

7. Abrüstung/Stillegung
 7

Abrüstung/Stillegung eines Niederdrucknetzanschlusses bis DN 50 831,93 € 990,00 €

8. Eigenleistung durch den Anschlussnehmer auf eigenem Grundstück

(bei Ausführung Position 6. oder 7.)

Erstattung für Tiefbau 
4 63,03 € 75,00 €

9. Befundprüfung von Zählgeräten

Die Preise verstehen sich zuzüglich Prüfgebühr, Kosten für den Prüfschein durch die Prüfstelle gemäß Mess- und

Eichgebührenverordnung (MessEGebV) sowie Gaszähler. Die für die Befundprüfung entstehenden Kosten gehen 

zu Lasten der REDINET, wenn die Prüfung ergibt, dass der Gaszähler die zulässige Fehlergrenze nicht einhält.

Befundprüfung Gaszähler von G2,5 bis G10 130,00 € 154,70 €

Befundprüfung Gaszähler ab G16

10. Zusatzkosten vergebliche Anfahrten bei Inbetriebnahmen, Zähler-

wechsel, Anlagenkontrollen, etc.  

Aufwandsentschädigung für zusätzliche / vergebliche Anfahrten, die der 50,00 € 59,50 €

Anschlussnehmer/Anschlussnutzer oder dessen Beauftragte zu vertreten haben.
8

1 Die Bruttopreise enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
4 Bei Erbringung der kompletten Tiefbauarbeiten inkl. Herstellung bzw. Verschließen von Durchbrüchen, Abdich-

tung der Hauseinführung und Wiederherstellen der Gebäudeisolierung durch den Anschlussnehmer wird der 

ausgewiesene Betrag zu dessen Gunsten kostenmindernd berücksichtigt. Teilleistungen sind nicht möglich.
6 Die Leistung beeinhaltet eine Umverlegung der Anschlussleitung inkl. Material, Montage der Hauseinführungs-

kombination oder des vorhandenen HA-Kasten ggf. erforderliche Kernlochbohrung, Einsandung und Oberflächen-

wiederherstellung, Dichtheitsprüfung und Vermessungsleistungen, notwendige Auskünfte und Genehmigungen,

anfallende Gebühren, Verkehrs- und Baustellensicherung. Die Längenangabe bezieht sich auf den neu zu

verlegenden Leitungsteil. Die Leistung beinhaltet nicht den Rückbau der Altleitung sowie aufwendige Trassen-

führungen. Bei Abweichungen zu den genannten Kriterien insbes. infolge Auflagen aus Genehmigungen oder

aufwändiger Trassenführungen wird eine Einzelkalkulation vorgenommen.
7 Die Leistung beinhaltet eine dauerhafte Unterbrechung des Anschlusses durch Trennen der Anschlussleitung 

vom Netz inkl. Ausbau der Messeinrichtung, des ggf. vorhandenen Hausdruckregelgerätes und der

Hauseinführungskombination einschl. Verschließen des Mauerwerkes oder Demontage HA-Kasten, Dichtheits-

prüfung und Vermessungsleistungen, Material, Montage, notwendige Auskünfte und Genehmigungen, 

anfallende Gebühren, Verkehrs- und Baustellensicherung. Die Leistung beeinhaltet nicht den Rückbau der 

Anschlussleitung. Der Netzanschluss ist endgültig nicht mehr nutzbar. Bei Abweichungen zu den genannten

Kriterien wird eine Einzelkalkulation vorgenommen.
8 Der Preis gilt nach erster erfolgloser Anfahrt. 
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